
 

DECRETO DEL PRESIDENTE 

 

L'anno duemilaventuno il giorno 25 del mese di novembre nella sede di ERSI 

 

 

IL PRESIDENTE 

Nunzio Merolli 

 

 

 

ha adottato il seguente decreto. 

 

 

 

N° Decreto: 19/2021 

 

 

 

OGGETTO: 

Contratto integrativo decentrato - Nomina delegazione trattante di parte pubblica. 

  

 
 

 

Ente Regionale Servizio Idrico Integrato 



IL PRESIDENTE 

 

VISTI gli articoli 97, comma 4, 107 e 109, comma 2, del TUEL 18 agosto 2000, n. 267;  

VISTO il CCNL Funzioni locali stipulato in data 21 maggio 2019 e in particolare: 

- l’articolo 2, comma 3, il quale prevede che gli istituti a contenuto economico e normativo 

con carattere vincolato ed automatico sono applicati dalle amministrazioni entro trenta 

giorni dalla data di stipulazione; 

- l’articolo 7, comma 3, che stabilisce: “I componenti della delegazione trattante di parte 

datoriale, tra cui è individuato il presidente, sono designanti dall’organo competente 

secondo i rispettivi ordinamenti”; 

- l’articolo 8, “Contrattazione collettiva integrativa: tempi e procedure” ove si prevede in 

particolare che l’Ente provvede a convocare la delegazione sindacale per l’avvio del 

negoziato entro trenta giorni dalla presentazione delle piattaforme;  

PRESO atto della necessità̀ di designare la delegazione trattante di parte datoriale;  

RITENUTO di nominare la delegazione trattante di parte pubblica;  

CHE, successivamente, l’ipotesi di contrato decentrato integrativo definita dalla 

delegazione trattante come sopra delineata è inviata (corredata da apposita relazione 

illustrativa tecnico finanziaria) al Revisore dei Conti (che provvede al controllo sulla 

compatibilità̀ dei costi con i vincoli di bilancio e al la relativa certificazione degli oneri) 

entro 10 giorni dal la sottoscrizione, e che, trascorsi 15 giorni senza rilievi, l’Ente medesimo 

autorizza il Direttore, in qualità̀ di delegato trattante di parte pubblica, alla sottoscrizione 

del contratto; 

VISTO lo Statuto dell’Ente;  

DECRETA 

1) Di nominare il Direttore del Servizio Amministrazione e Risorse Umane, ing. Alessandro 

Antonacci, presidente e il dott. Fabio Ferrante, componente la delegazione trattante 

di parte pubblica autorizzata al negoziato con la delegazione sindacale per la 

definizione dell’ipotesi di CCDI di questo Ente;  

2) Di convocare successivamente la delegazione sindacale composta dai rappresentanti 

delle organizzazioni sindacali territoriali di categoria firmatarie del C.C.N.L. vigente;  

3) Di conferire immediata eseguibilità al presente atto.  

4) Di ordinare l’espletamento delle formalità di pubblicazione di Legge sul sito istituzionale 

dell’Ente www.ersi-abruzzo.it 

 

Il Presidente 

F.to Nunzio Merolli 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Originale firmato conservato agli atti

Ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1- D.Lgs. 267/000, si esprime parere favorevole 

in ordine alla regolarità tecnica dal presente provvedimento. 

IL DIRETTORE AD INTERIM 

F.to Ing. Alessandro Antonacci 



 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che il presente Decreto, viene pubblicato ai sensi dell’art. 32 della L. 69/2009 sull'Albo 

Pretorio on-line dell’Ente Regionale Servizio Idrico Integrato all’indirizzo www.ersi-abruzzo.it per 

giorni quindici dal 26/11/2021 al 11/12/2021. 

 

 

 

 

L’ADDETTO 
F.to Rosetta Rega 

 
 

 

http://www.ersi-abruzzo.it/

